证券代码：600298   证券简称：安琪酵母     临 2023-089号

安琪酵母股份有限公司
关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带责任。

一、获得政府补助的基本情况

近日，经安琪酵母股份有限公司（以下简称：公司）财

务部门确认，公司及控股子公司在 2023 年 7 月 1 日至 9 月

30日期间，累计收到的各类政府补助金额 72,299,114.14元。

截至 2023 年 9月 30 日，公司累计收到的各类政府补助

金额 167,649,773.22 元，其中收到与收益相关的政府补助

金额 91,295,547.22 元，占本公司最近一期经审计净利润的

6.91%，收到与资产相关的政府补助金额 76,354,226.00元，

占公司最近一期经审计净资产的 0.82%。

现将本公司及控股子公司2023年7月1日至9月30日期间

收到的政府补助金额（50万元以上明细单列，50万元及50万

元以下合并计入“零星补助”）明细公告如下：

币种：人民币 单位：元

序

号

项目

内容
收到时间 补助金额

与资产

或收益

相关

会计

科目

收款

单位
文件依据

1 出口补贴 2023.07.12 32,852,434.85
收益

相关

其他

收益

埃及

公司

政府补贴部门

文件 P6-NO:218

2
节能减碳

专项资金
2023.07.21 1,000,000.00

资产

相关

递延

收益

德宏

公司

云发改投资

〔2022〕835 号

3
企业扶持

资金
2023.07.28 6,620,090.91

收益

相关

其他

收益

赤峰

公司

赤农开发

〔2023〕46号

4

重点产业

发展专项

资金

2023.07.28 7,610,000.00
资产

相关

递延

收益

赤峰

公司

翁工科发

〔2023〕29号

5

重点产业

发展专项

资金

2023.07.28 2,000,000.00
资产

相关

递延

收益

赤峰

公司

翁工科发

〔2023〕8号

6
节能减排

奖励资金
2023.08.02 4,700,000.00

资产

相关

递延

收益

德宏

公司

云发改投资

〔2022〕835 号

7 运费补贴 2023.08.03 792,210.36
收益

相关

其他

收益

俄罗斯

公司

第 1104号

政府决议

8 运费补贴 2023.08.03 805,505.53
收益

相关

其他

收益

俄罗斯

公司

第 1104号

政府决议

9
企业发展

扶持资金
2023.09.11 3,770,826.00

资产

相关

递延

收益

铁岭

公司

关于拨付企业

发展扶持资金

的通知

10
节能减碳

专项资金
2023.09.18 3,100,000.00

资产

相关

递延

收益

赤峰

公司

翁发改字

〔2021〕278 号

11
稳岗返还

专项资金
2023.09.20 579,372.00

收益

相关

其他

收益
公司

鄂政办发

〔2023〕22号

12 上市奖励 2023.09.26 2,000,000.00
收益

相关

营业

外收

入

宏裕

包材

宜府办发

〔2022〕11号

13

智能工厂

示范企业

奖励资金

2023.09.28 854,500.00
收益

相关

其他

收益

柳州公

司

桂财工交

〔2022〕15号

14
零星补助

汇总
2023年 7-9月 914,174.49

收益

相关

其他

收益

公司及

子公司
--

15
零星补助

汇总
2023年 7-9月 4,700,000.00

资产

相关

递延

收益

公司及

子公司
--

合计 72,299,114.14

二、政府补助的类型及对上市公司的影响

以上各项补助已陆续到账，公司根据《企业会计准则第

16 号--政府补助》的有关规定确认上述事项，并划分补助类

型，与收益相关的计入当期损益的政府补助 45,418,288.14

元（其中计入其他收益 43,418,288.14 元，计入营业外收入

2,000,000.00 元）。与资产相关的确认为递延收益的政府补

助 26,880,826.00 元，自相关资产可供使用时起，按照相关

资产的预计使用期限，将递延收益平均分摊转入当期损益。

本次公告的政府补助会对公司 2023 年业绩利润产生一

定影响，以上数据未经审计，具体的会计处理仍须以会计师

年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安琪酵母股份有限公司董事会

                          2023 年 10 月 13日